
SMLOUVA O VYTVOŘENÍ A UŽITÍ DÍLA 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu příslušných ustanovení zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), 

a dále Z.č. 89/2012 Sb. – Občanského zákoníku v platném znění, 
mezi smluvními stranami: 

 
Muzeum romské kultury, s.p.o. 
Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle 
z.č. 219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve znění Rozhodnutí 
ministryně kultury č. 45/2012, z 20. 12. 2012. 
se sídlem: Bratislavská 246/67, 602 00 Brno 
IČO: 71239812 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 197531621/0710 
Zastoupen: PhDr. Jana Horváthová – ředitelka muzea 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXX 
Tel.: XXXXXXXXXXXXX 
E-mail: XXXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 

 
Ing. arch. Martin Hrdina     
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v OR 
místem podnikání: Jiráskova 116/16, 602 00 Brno  
IČO: 74745085 
kontakt:  XXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXX       
bankovní spojení: Fio banka, a.s., č. účtu: XXXXXXXXXXXXX    
   
(dále jen „zhotovitel“ nebo „autor") 
      
 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele, na vlastní náklad a nebezpečí, 

zhotovit grafický návrh vizuálu, tzn. návrh celkového řešení a stanovení klíčových 
grafických motivů, a grafické návrhy propagačních materiálů, jejichž pořadatelem je 
objednatel (dále jen „dílo“), a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje řádně a včasně provedené dílo  převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli odměnu dle podmínek stanovených v čl. III. této smlouvy. 

 
II. 

Specifikace díla 
 
1. Dílo bude obsahovat  

- 1. Logo 

- 2. Administrativní tiskoviny (vizitka, hlavičkový papír, faktura, tisková zpráva, jmenovka, firemní desky, 
razítko, koncept a příklady orientačního systému budovy) 

- 3. Informační tiskoviny (plakát A1 stálá expozice, plakát A1 dočasná expozice, čtvrtletní programový 
leták (A6, 2, 4 strany), pozvánka (A6, 2, 4 strany), leták formát A4, složen na A5 (4 strany), inzerce, Roll 
– up (100 x 200 cm), exteriérový banner (7x1 m) 



-4. Merkantilní tiskoviny (tričko (pánské, dámské, dětské), tužka, blok (formát A5), klíčenka, nafukovací 
balónek, hrnek, buton. 

 

 
2. V souladu s navrženým vizuálem se zhotovitel zavazuje zhotovit grafické návrhy a 

případnou předtiskovou úpravu propagačních materiálů: 

 - 1. část Logo 
 
- 2. Administrativní tiskoviny (vizitka, hlavičkový papír, faktura, tisková zpráva, jmenovka, firemní desky, 
razítko, koncept a příklady orientačního systému budovy) 

- 3. Informační tiskoviny (plakát A1 stálá expozice, plakát A1 dočasná expozice, čtvrtletní programový 
leták (A6, 2, 4 strany), pozvánka (A6, 2, 4strany), leták formát A4, složen na A5 (4 strany), inzerce, Roll 
– up (100 x 200 cm), exteriérový banner (7x1 m) 

-4. Merkantilní tiskoviny (tričko (pánské, dámské, dětské), tužka, blok (formát A5), klíčenka, nafukovací 
balónek, hrnek, buton. 

 

  
3. Další povinné prvky a texty budou specifikovány objednatelem v průběhu plnění díla, a to 

vždy písemně na emailovou adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli jednotlivé časti díla ke schválení a 
zapracovat do díla případné připomínky objednatele. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo dílo před jeho dokončením posoudit a schválit, případně 
zhotoviteli přednést připomínky k úpravě díla, lhůta objednatele pro vyjádření k návrhu je 
5 pracovních dnů od jeho doručení objednateli. 

III. Cena a platební podmínky  

1. Zhotovitel zhotoví dílo za dohodnutou cenu. Dohodnutá cena obsahuje i úplatu za užití 
díla dle čl.VI. smlouvy. Dohodnutá cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele související 
s poskytováním předmětu plnění objednateli, a to v rozsahu smlouvy. Částka za 
zhotovení díla je 139 000 Kč, slovy sto třicet devět tisíc korun českých a částka za užití 
díla je 40 000  Kč, slovy čtyřicet tisíc korun českých.  

2. Celková cena za dílo byla smluvními stranami stanovena na částku ve výši 179 000,- Kč, 
slovy: sto sedmdesát devět tisíc korun českých. 

3. Zhotovitel vystaví fakturu (daňový doklad) na dílčí částku ve výši 45 000 po dokončení 1. 
části díla a doručí ji objednateli. Na základě této faktury uhradí objednavatel uvedenou 
částku bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele se splatností 15 dní ode 
dne doručení faktury objednateli. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního 
dokladu dle platných právních předpisů a označení kontaktní osoby objednatele, jinak je 
objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění, aniž by byl v prodlení se 
zaplacením ceny díla. 

4. Zhotovitel vystaví fakturu na dílčí částku ve výši 31 000 Kč po dokončení 2. části díla a 
doručí ji objednateli. Na základě této faktury uhradí objednavatel uvedenou částku 
bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele se splatností 15 dní ode dne 
doručení faktury objednateli. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu a 
označení kontaktní osoby objednatele dle platných právních předpisů, jinak je objednatel 
oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění, aniž by byl v prodlení se zaplacením 
ceny díla. 

5. Zhotovitel vystaví fakturu na dílčí částku ve výši 103 000 Kč po dokončení 3. a 4. části 
díla a doručí ji objednateli. Na základě této faktury uhradí objednavatel uvedenou částku 
bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele se splatností 15 dní ode dne 
doručení faktury objednateli. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu a 
označení kontaktní osoby objednatele dle platných právních předpisů, jinak je objednatel 



oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění, aniž by byl v prodlení se zaplacením 
ceny díla. 

 

IV. Doba trvání smlouvy, doba a místo plnění  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vypořádání závazků vzniklých na 
základě této smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje dokončenou 1. část díla objednateli předat nejpozději dne 14. 7. 
2017, a to elektronicky na emailovou adresu: XXXXXXXXXXXX 

3. Zhotovitel se zavazuje dokončenou 2. část díla objednateli předat nejpozději dne 31. 8. 
2017, a to elektronicky na emailovou adresu: XXXXXXXXXXXX 

4. Zhotovitel se zavazuje dokončenou 3. a 4. část díla objednateli předat nejpozději dne 29. 
9. 2017, a to elektronicky na emailovou adresu: XXXXXXXXXXXX 

5. Pro převzetí dokončeného díla nebo jeho části objednatelem postačí jeho odsouhlasení 
prostřednictvím emailu. Plnění je předáno a převzato v okamžiku odsouhlasení 
objednatelem, do 10 dnů od odsouhlasení převzetí objednatelem však může objednatel 
uplatnit své výhrady ke konečné podobě díla a žádat jeho případné úpravy.  

6. Vlastnické právo k hmotnému vyjádření díla nabývá objednatel zaplacením ceny za dílo 
ve výši dle čl. III. odst. 2 smlouvy.  

7. Místem předání a převzetí díla je adresa objednatele uvedená v záhlaví smlouvy.  

V. Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Osobou oprávněnou ke smluvním jednáním se zhotovitelem dle této smlouvy je statutární 
orgán objednatele, příp. jeho zástupce. Osobou zmocněnou k věcným jednáním za 
objednatele včetně převzetí dokončeného díla od zhotovitele a jeho odsouhlasení je 
Eliška Křížová.  

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za kvalitu díla a rovněž za právní bezvadnost díla. 

3. Pokud by objednateli vznikla škoda nebo jiná újma z důvodu právních vad díla, je 
zhotovitel povinen tuto škodu či jinou újmu objednateli na vyzvání bez zbytečného 
odkladu nahradit.  

4. Zhotovitel se dále zavazuje odstranit vady kvality díla, které u něj objednatel uplatní ve 
lhůtě 6 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem. Tyto vady je zhotovitel povinen 
odstranit ve lhůtě 14 dnů od oznámení vady díla objednatelem.  

VI . Autorská práva  

Licenční ujednání  

1. Autorské dílo ve smyslu příslušných ustanovení autorského zákona, je objednatel 
oprávněn užít způsobem, který vyplývá z povahy díla, a sice všemi způsoby, které 
přicházejí ve smyslu autorského zákona v úvahu. Užití díla se nesmí stát způsobem 
snižujícím jeho hodnotu.  

2. Objednatel je oprávněn poskytnout dílo k dalšímu užití i smluvním partnerům objednatele, 
aniž by autorovi vznikal nárok na odměnu za toto dodatečné využití s výjimkou dalšího 
úplatného převodu originálu či rozmnoženin díla smluvním partnerům objednatele.  

3. Objednatelovo právo k užití díla je  

a) výhradní, čímž se rozumí, že autor nesmí poskytnout licenci třetí osobě a je 
povinen, není-li sjednáno jinak, se i sám zdržet výkonu práva užít dílo 
způsobem, ke kterému udělil licenci objednateli ve smyslu této smlouvy, 



b) trvající po celou dobu trvání autorských práv k dílu ve smyslu příslušných 
ustanovení autorského zákona v jeho platném znění k datu převzetí díla 
objednatelem,  

c) teritoriálně neomezené,  

d) zahrnující povinnost autora zdržet se uplatnění práva na odstoupení od části 
této smlouvy vztahující se k poskytnutí konkrétní licence ke konkrétnímu dílu 
dle příslušných ustanovení autorského zákona po dobu pěti let ode dne 
poskytnutí konkrétní licence ke konkrétnímu dílu ve smyslu této smlouvy v 
případě neužití díla, ke kterému byla poskytnuta výhradní licence. 

VII. Odpovědnost za škodu, smluvní sankce  

1. Zhotovitel je objednateli odpovědný za škodu, která byla prokazatelně způsobena 
úmyslem, či nedbalostí, zhotovitele. Škodou se rozumí i ušlý zisk. Zhotovitel se může své 
odpovědnosti zprostit, pokud prokáže, že za žádných okolností svým přičiněním nemohl 
této škodě nijak zabránit.  

2. Odpovědnost za škodu nemůže být způsobena užitím díla k účelům, ke kterým nebylo 
vytvořeno, způsobem pro který nebylo určeno, změnami které zhotovitel nemohl ovlivnit, 
ani důsledky vlivu díla na konání jeho vnímatele.  

3. Pokud je zhotovitel v prodlení s předáním díla (čl. IV., odst. 2 smlouvy), je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla včetně DPH za každý den prodlení.  

4. Pokud je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla (čl. V., odst. 4 smlouvy), je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý den 
prodlení.  

5. V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou ceny díla, je zhotovitel oprávněn 
požadovat úhradu zákonného úroku z prodlení. 

6. Zaplacením výše uvedených sankcí povinnou stranou nezaniká právo oprávněné strany 
na náhradu vzniklé škody.  

VIII. Závěrečná ujednání  

1. Tato smlouva nabývá platnosti  dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Účinnosti smlouva  nabude jejím zveřejněním  dle Zákona č. 340/2015 Sb. Zákona o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv  v platném znění   - dnem jejího  zveřejnění do Registru smluv. Zveřejněním této 
smlouvy  nejsou dotčena práva  druhé smluvní strany  ve smyslu Zákona  č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a oprávněná smluvní strana dává tímto 
souhlas  – Muzeu romské kultury s.p.o -  ke zpracování a zveřejnění      osobních údajů  
druhé smluvní strany,  dle § 5 Zákona  č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že  – dle Zákona č. 340/2015 Sb.,  Zákona o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv  v platném znění   - zveřejní  tuto smlouvu Muzeu romské kultury s.p.o. 

3. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné provádět jen písemnými datovanými a 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  

4. Smluvní strany ujednávají, že ukáže-li se být kterékoliv ustanovení smlouvy neplatným 
nebo nevykonatelným, nedotkne se tato neplatnost nebo nevykonatelnost dalších 
ustanovení smlouvy, nemají-li vzájemnou provázanost a nedotkne se smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují bez odkladu nahradit neplatné nebo nevykonatelné 
ustanovení smlouvy bezvadným, které se svým účelem co nejvíce blíží nahrazovanému.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel a autor obdrží každý po jednom vyhotovení.  

6. Na znamení souhlasu se vším, co je shora uvedeno, připojují smluvní strany své podpisy.  



za zhotovitele:      za objednatele:  

 
 
V………………… dne…………………   V Brně dne………………………. 

Ing. arch. Martin Hrdina  PhDr. Jana Horváthová 
ředitelka organizace 

 

 


